



CONTTO ECONOMICO CONSOLIDATO		Importo 2018	Importo 2017
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE			
1	Proventi da tributi	63.193.762,03	57.706.560,63
2	Proventi da fondi perequativi	11.713.000,99	12.022.226,35
3	Proventi da trasferimenti e contributi	18.180.243,88	21.123.396,74
a	Proventi da trasferimenti correnti	16.748.723,74	20.860.643,07
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	9.530,32	9.530,32
c	Contributi agli investimenti	1.421.989,82	253.223,35
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	75.523.032,74	75.816.870,52
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	3.547.380,81	4.595.764,21
b	Ricavi della vendita di beni	21.189,66	5.416.428,29
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	71.954.462,27	65.804.678,02
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	-6.124,05	14.405,39
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-24.143,51	39.279,95
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	137.961,32	106.466,34
8	Altri ricavi e proventi diversi	23.205.112,20	9.725.351,28
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		191.922.845,60	176.554.557,20
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE			
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	38.408.957,48	37.642.211,79
10	Prestazioni di servizi	45.810.743,16	48.966.141,49
11	Utilizzo beni di terzi	3.145.719,49	4.426.807,12
12	Trasferimenti e contributi	4.316.465,09	4.886.282,61
a	Trasferimenti correnti	3.475.561,05	3.430.860,41
b	Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.	0,00	8.815,60
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	840.904,04	1.446.606,60
13	Personale	46.512.419,49	44.984.405,84
14	Ammortamenti e svalutazioni	36.315.586,61	19.289.723,27
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	2.302.057,01	1.639.406,82
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	10.942.828,37	12.715.371,48
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	932.331,64	1.522.111,96
d	Svalutazione dei crediti	22.138.369,59	3.412.833,01
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	-84.559,60	2.215,00
16	Accantonamenti per rischi	102,53	50.102,53
17	Altri accantonamenti	20.000,00	19.000,00
18	Oneri diversi di gestione	8.986.968,23	4.727.378,90
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		183.432.402,48	164.994.268,55
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		8.490.443,12	11.560.288,65
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			
Proventi finanziari			
19	Proventi da partecipazioni	1.200.000,00	748.176,00
a	da società controllate	1.200.000,00	748.176,00
b	da società partecipate	0,00	0,00
c	da altri soggetti	0,00	0,00
20	Altri proventi finanziari	1.067.917,23	1.794.825,13
Totale proventi finanziari		2.267.917,23	2.543.001,13
Oneri finanziari			
21	Interessi ed altri oneri finanziari	6.746.322,96	7.459.262,84
a	Interessi passivi	6.739.905,10	5.196.238,43
b	Altri oneri finanziari	6.417,86	2.263.024,41
Totale oneri finanziari		6.746.322,96	7.459.262,84
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		-4.478.405,73	-4.916.261,71
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE			
22	Rivalutazioni	26.202,35	1.987.380,08
23	Svalutazioni	2.167.972,33	2.033.138,51
TOTALE RETTIFICHE (D)		-2.141.769,98	-45.758,43
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI			
Proventi straordinari			
24	Proventi straordinari		
a	Proventi da permessi di costruire	1.353.726,65	1.477.450,26
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	50.000,00	1.828.737,00
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	10.369.691,81	5.732.547,59
d	Plusvalenze patrimoniali	34.950,71	674.828,45
e	Altri proventi straordinari	574.831,32	3.346.868,28
Totale proventi straordinari		12.383.200,49	13.060.431,58
Oneri straordinari			
25	Oneri straordinari		
a	Trasferimenti in conto capitale	2.789.797,56	21.599,39
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	15.228.344,98	5.988.198,87
c	Minusvalenze patrimoniali	0,00	228.663,80
d	Altri oneri straordinari	437.513,08	472.229,56
Totale oneri straordinari		18.455.655,62	6.710.691,62
TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)		-6.072.455,13	6.349.739,96
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)		-4.202.187,72	12.948.008,47
26	Imposte	3.146.804,84	3.381.063,27
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)	-7.348.992,56	9.566.945,20
28	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi	-2.461.699,38	848.811,00